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 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОИЗВОДИ ЗА ЗАШТИТА НА РАСЕТНИЈАТА

	Министерство:
	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Д-р Ментор Зеќири

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Влада на РМ - Јануари  2013 година

Собрание на РМ – Фебруари 2013 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Не


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  

Со донесувањето на овој предлог закон ќе се водеда правна рамка за поголемо информирање на јавности за достапноста на слободниот телефонски број за пријавување на неправилности кои земјоделците како крајни потрошувачи ги имаат забележано од репроматеријали кои се употребуваат на пазарот. Ке се регулира и воведувањето на акредитирана лабораторија за производи за заштита на растенијата како и резидуи од петициди во примарни земјоделски производи. Со предлог законот се врши усогласување со прекршочната политика на Влада на Република Македонија. 

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Со донесувањето на овој предлог закон ќе се водеда правна рамка за поголемо информирање на јавности за достапноста на слободниот телефонски број за пријавување на неправилности кои земјоделците како крајни потрошувачи ги имаат забележано од репроматеријали кои се употребуваат на пазарот. Ке се регулира и воведувањето на акредитирана лабораторија за производи за заштита на растенијата како и резидуи од петициди во примарни земјоделски производи. Со предлог законот се врши усогласување со прекршочната политика на Влада на Република Македонија. 

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, Секретаријат за законодавство, Министерство за финансии, Кабинет на заменик  претседателот на Владата на Република Македонија за економски систем, Факултет за земјоделски науки и храна.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Извештаите за спроведените казнена псотапка од прекршочната комисија При Министерство за земјоделство, шумасртво и водостопанство. 
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Информациите и податоците се веќе обезбедени со искуствата од досегашната примена на Законот за производи за заштита на растенијата. 
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Иницијална проценка на влијание на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Не се формира меѓуресорска група за спроведување на проценката на влијанието на регулативата, од причини што промените на законот не се од суштински карактер. За одредени проблеми од областа производите за заштита на растенијата редовно се вршени консултации со соодветните Наставно Научни Институции и органи на државната управа.
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Започнати се во септеври 2012 година.

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Аналитички студии, собирање на информации итн. ќе се обезбедат од сопствени ресурси.

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

Јануари 2013 година.

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 

Планираните човечки ресурси кои треба да се ангажираат во спроведување на постапката на проценка на влијанието на регулативата ќе се обезбедат од сопствени ресурси, односно државни службеници вработени во Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство.
